Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº  430 /2020

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Miguel Coelho, interceder junto ao Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços

Públicos, Senhor Fred Machado, fazer a limpeza do canal do Bairro Dom Avelar.

JUSTIFICATIVA

A higiene é de supra importância para a saúde e o bem estar, o canal do referido bairro

sem sua limpeza devida, aumenta a proliferação de insetos, mosquitos, muriçocas, ratos e

transmissores de doenças; também há grande volume de lixo acumulado.

 No intuito de proporcionar qualidade de vida e um meio ambiente ecologicamente

equilibrado à população, em consonância com o Art. 225 da CF/88, solicitamos a limpeza o

quanto antes possível.

Dá conhecimento ao Presidente do Bairro seu Luiz .

Sala das Sessões, 18 de Junho de 2020.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas